[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» 07 2023                                      п. Тура                                                №51-пг
Об уточнении Правил землепользования и застройки

сельского поселения п. Кузьмовка Эвенкийского муниципального района Красноярского края в части отображения местоположения границ зон с особыми условиями использования территорий
В соответствии с частями 8, 9, 10 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Требования Енисейского бассейнового водного управления об отображении в правилах землепользования и застройки границ зон с особыми условиями использования территорий от 05.07.2022 № 07‑3177, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уточнить Правила землепользования и застройки сельского поселения п. Кузьмовка Эвенкийского муниципального района, утвержденные Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 17.12.2013 № 3-1247-17 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельских поселений Эвенкийского муниципального района», в части отображения местоположения границ зон с особыми условиями использования территорий и установлении границы зоны затопления в отношении территорий, прилегающих к р. Подкаменная Тунгуска в п. Кузьмовка Эвенкийского муниципального района Красноярского края.

2. Муниципальному учреждению «Департамент капитального строительства Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края»:

2.1. Обеспечить отображение границ зон с особыми условиями использования территорий в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности и в сети интернет на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (http://evenkya.gosuslugi.ru) и установить границы зоны затопления в отношении территорий, прилегающих к р. Подкаменная Тунгуска в п. Кузьмовка Эвенкийского муниципального района Красноярского края в границах, указанных в приложениях к приказу Енисейского бассейнового водного управления от 30.12.2021 № 490 «Об установлении зон затопления, подтопления территорий, прилегающих к р. Подкаменная Тунгуска в п. Кузьмовка Эвенкийского муниципального района Красноярского края»;

2.2. Направить в Службу по контролю в области градостроительной деятельности Красноярского края копию настоящего Постановления.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Эвенкийского муниципального района – руководителя муниципального учреждения «Департамент капитального строительства Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края» В.В. Торпушонка.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (http://evenkya.gosuslugi.ru).
Глава
Эвенкийского муниципального района                 п/п                   А.Ю. Черкасов
PAGE